
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 60 del 07/08/2019 

 
OGGETTO: Unione Montana della Valle Strona e delle Quarne – Acquisto software 

         Pagointerface Siscom in forma associata. Impegno di spesa per quota a 

         nostro carico. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2019/2021, approvato 

con Delibera di Consiglio Comunale n° 25 del 14/12/2018; 

 

Premesso che in base all’art. 5 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) e 

all’art. 15 del D.L. 179/2012, convertito con modifiche dalla L.221/2012, le 

Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di accettare i pagamenti spettanti a 

qualsiasi titolo attraverso sistemi di pagamento elettronico, aderendo alla 

piattaforma tecnologica per l’interconnessione e l’interoperabilità tra 

Pubbliche Amministrazioni e i prestatori di servizi di pagamento abilitati, 

messa a disposizione da AgiD attraverso il sistema pubblico di connettività 

denominata “Nodo dei pagamenti elettronici – SPC” e/o “Sistema PAGOPA”; 

 

Considerato che il Comune di Germagno con delibera di Giunta n° 20 del 

10.06.2019 ha aderito al Sistema Piemonte Pay della Regione Piemonte; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisto del software necessario per 

adeguarsi alla normativa vigente; 

 

Vista la nota ns. prot. 2281 del 07.08.2019 con cui l’Unione Montana della Valle 

Strona e delle Quarne comunica di aver richiesto alla Ditta Siscom Spa di 

Cervere preventivo per la fornitura del software Pagointerface per la gestione  

del suddetto “Sistema PagoPA”, che prevede una spesa totale per tutti i Comuni 

membri dell’Unione di € 5.600,00 oltre IVA; 

 

Considerato che la Regione Piemonte ha riconosciuto alla suddetta Unione Montana 

un contributo di 6.000,00 per l’adesione alla Piattaforma Regionale Piemonte Pay 

e dunque rimangono da impegnare da parte di ogni Comune membro solamente    

€ 118,86 di quota parte; 

 

Dato atto che occorre pertanto provvedere a creare impegno di spesa per la cifra 

di € 118,86;  

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 22 del 21.11.2016; 

 

Visti gli artt. 97, 107 e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma di € 118,86, da riversare come quota a nostro carico 
all’Unione Montana della Valle Strona e delle Quarne, per la fornitura del 

software Pagointerface per la gestione del suddetto “Sistema PagoPA”, a 

carico dell’intervento codice meccanografico 01.02.1.103 codice livello 5 

piano finanziario U.1.03.01.02.006 dando atto che sussiste la necessaria 

copertura finanziaria; 

 



2. Di autorizzare il Responsabile del servizio per la liquidazione della 

spesa impegnata a seguito di richiesta dall’Unione Montana della Valle 

Strona e delle Quarne. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 07/08/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 07/08/2019 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 07/08/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 07/08/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 


